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PROJEKT 

 

 

 

PROTOKÓŁ nr XLVI/22 

Sesji Rady Gminy Topólka 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

 

 

Ad-1. O godzinie 1000  Przewodniczący Rady Gminy Topólka - Stanisław Borkowski, 

oświadczył, otwieram XLVI, w VIII kadencji, Sesję Rady Gminy. Powitał przybyłych na 

Sesję: radnych, Wójta Gminy - Konrada Lewandowskiego, Sekretarz Gminy – Joannę 

Kosińską, Magdalenę Szcześniak p.o Kierownika GOPS, Milenę Głowacką - Kierownika 

Referatu Gospodarczego, pracowników Urzędu Gminy Ewelinę Waszak oraz Wojciecha 

Wąsikowskiego, zaproszonych gości Kierownika Posterunku Policji w Topólce Roberta 

Zarębskiego, Krzysztofa Kacprzaka – Prezesa Spółdzielni Świt w Topólce oraz sołtysów. 

Przewodniczący stwierdził, że jest wymagane quorum do podejmowania uchwał. Lista 

obecności radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu, nieobecny radny Tomasz  

Koziński.  

 Na protokolanta Sesji zaproponował Ewelinę Waszak, innych propozycji nie 

zgłoszono. Przewodniczący Rady oznajmił, że dzisiejszą Sesję protokołować będzie Ewelina 

Waszak. 

 

Przystąpiono do realizacji porządku obrad. 

Ad-1. Przyjęcie porządku obrad. 

 

 Przewodniczący Rady poinformował, że radni w materiałach na Sesję otrzymali 

proponowany porządek obrad.  

Porządek obrad został przyjęty. 

       

Ad-2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji.  

Uwag nie zgłoszono. Protokół z XLV Sesji Rady Gminy Topólka został przyjęty. 

 

Ad-3. Sprawozdanie Wójta z wykonania uchwał podjętych przez Radę Gminy oraz 

informacja o działalności w okresie między sesjami. 

Wójt przedstawił sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Gminy i informację 

z działalności w okresie między sesjami -  załącznik do niniejszego protokołu. 

W dyskusji nad sprawozdaniem nikt nie zabrał głosu.   

 

Ad-4. Podjęcie uchwał.  

1) zmieniająca uchwałę Nr XXXIV/218/21 Rady Gminy Topólka z 28 grudnia 2021 r. 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Topólka na lata 2022-2025. 

Sekretarz Gminy – Joanna Kosińska przedstawiła projekt uchwały. 
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Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Przystąpiono do głosowania. Radni w głosowaniu  jawnym,  głosami:  „za” – 14 

radnych, „przeciw” – nie było, „wstrzymujących się” – nie było, uchwałę podjęli.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada podjęła uchwałę zmieniająca uchwałę Nr 

XXXIV/218/21 Rady Gminy Topólka z 28 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Topólka na lata 2022-2025. 

Uchwała Nr XLVI/277/22 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad-4. Podjęcie uchwał  

2) zmieniająca uchwałę Nr XXXIV/219/21 z 28 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu na 2022 rok. 

Sekretarz Gminy – Joanna Kosińska przedstawiła projekt uchwały. 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Przystąpiono do głosowania. Radni w głosowaniu  jawnym,  głosami:  „za” – 14 

radnych, „przeciw” – nie było, „wstrzymujących się” – nie było, uchwałę podjęli.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę Nr 

XXXIV/219/21 z 28 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu na 2022 rok . 

Uchwała Nr XLVI/278/22 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad-4. Podjęcie uchwał  

3) w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023-2026. 

Sekretarz Gminy – Joanna Kosińska przedstawiła Uchwałę Nr 14/WPF/2022 Składu 

Orzekającego Nr 9 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 14 grudnia 2022 r. 

w sprawie wyrażenia opinii o projekcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Topólka na lata 2023-2026. 

Następnie został przedstawiony projekt uchwały. 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Przystąpiono do głosowania. Radni w głosowaniu  jawnym,  głosami:  „za” – 14 

radnych, „przeciw” – nie było, „wstrzymujących się” – nie było, uchwałę podjęli.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada podjęła uchwałę w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023-2026. 

Uchwała Nr XLVI/279/22 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad-4. Podjęcie uchwał  

4) w sprawie uchwalenia budżetu na 2023 rok 
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Sekretarz Gminy – Joanna Kosińska przedstawiła Uchwałę Nr 14/P/2022 Składu 

Orzekającego Nr 9 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 14 grudnia 2022 r. 

w sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej Gminy Topólka na 2023 rok oraz Uchwałę 

Nr 13/Dpr/2022 Składu Orzekającego Nr 9 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy 

z dnia 14 grudnia 2022 r. w sprawie opinii o możliwości sfinansowania deficytu 

przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej Gminy Topólka na 2023 rok.  

Następnie został przedstawiony projekt uchwały. 

Zostały przedstawione opinie Komisji Rady Gminy Topólka. Przedstawiciele poszczególnych 

Komisji, tj. Komisji Rewizyjnej, Komisji ds. budżetu, rozwoju gospodarczego, rolnictwa 

i ochrony środowiska, Komisji ds. oświaty, kultury, sportu, zdrowia, spraw socjalnych 

i bezpieczeństwa publicznego, Komisji ds. promocji gminy przedstawili swoje opinie do 

projektu budżetu na rok 2022.  

Wójt podziękował Komisjom za wyrażenie opinii do projektu budżetu. Odniósł się do opinii 

Komisji rewizyjnej, w której użyto sformułowania, że budżet przyszłoroczny jest budżetem 

przetrwania. Wskazał, że 14.000.000 zł zostało zaplanowane na inwestycje (kwota stanowi 

37% całości budżetu), zdecydowana większość tych środków to pozyskane środki zewnętrzne 

wobec czego nie można określić aby był to budżet przetrwania, gdyż jest budżetem 

inwestycyjnym.    

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Przystąpiono do głosowania. Radni w głosowaniu  jawnym,  głosami:  „za” – 13 

radnych, „przeciw” – nie było, „wstrzymujących się” – 1 radny, uchwałę podjęli.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada podjęła uchwałę w sprawie uchwalenia 

budżetu na 2023 rok. 

Uchwała Nr XLVI/280/22 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady ogłosił 10 minut przerwy. 

Wznowienie obrad po przerwie. 

 

Ad-4. Podjęcie uchwał  

5) w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji stałych Rady Gminy Topólka na rok 2023. 

Przedstawiciele poszczególnych Komisji, tj. Komisji rewizyjnej, Komisji ds. komisji budżetu, 

rozwoju gospodarczego, rolnictwa i ochrony środowiska, Komisji ds. oświaty, kultury, sportu, 

zdrowia, spraw socjalnych i bezpieczeństwa publicznego, Komisji ds. promocji gminy, 

Komisji skarg, wniosków i petycji przedstawili plany pracy na 2023 r. 

Przewodniczący Rady Gminy – Stanisław Borkowski przedstawił projekt uchwały. 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Przystąpiono do głosowania. Radni w głosowaniu  jawnym,  głosami:  „za” – 14 

radnych, „przeciw” – nie było, „wstrzymujących się” – nie było, uchwałę podjęli.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada podjęła uchwałę w sprawie zatwierdzenia 

planów pracy komisji stałych Rady Gminy Topólka na rok 2023. 

Uchwała Nr XLVI/281/22 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  
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Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad-4. Podjęcie uchwał  

6) zmieniająca uchwałę Nr XXXVIII/235/22 Rady Gminy Topólka z 5 maja 2022 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Topólka na 

rok 2022. 

p.o. Kierownika GOPS – Magdalena Szcześniak przedstawiła projekt uchwały. 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Przystąpiono do głosowania. Radni w głosowaniu  jawnym,  głosami:  „za” – 14 

radnych, „przeciw” – nie było, „wstrzymujących się” – nie było, uchwałę podjęli.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę Nr 

XXXVIII/235/22 Rady Gminy Topólka z 5 maja 2022 r. w sprawie przyjęcia Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego 

Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Topólka na rok 2022. 

Uchwała Nr XLVI/282/22 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad-4. Podjęcie uchwał  

7) w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Topólka na 

rok 2023. 

p.o. Kierownika GOPS – Magdalena Szcześniak przedstawiła projekt uchwały. 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Przystąpiono do głosowania. Radni w głosowaniu  jawnym,  głosami:  „za” – 14 

radnych, „przeciw” – nie było, „wstrzymujących się” – nie było, uchwałę podjęli.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Topólka na rok 2023. 

Uchwała Nr XLVI/283/22 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad-4. Podjęcie uchwał  

8) w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie na własność Gminy Topólka 

niezabudowanej nieruchomości gruntowej położonej w Świerczynie. 

Sekretarz Gminy – Joanna Kosińska przedstawiła projekt uchwały. 

Pytanie zgłosił radny Piotr Kruszyna. Prosił o przedstawienie kosztów związanych z zakupem 

tej nieruchomości oraz informacji czy była wycena rzeczoznawcy.  

W odpowiedzi wójt poinformował, że nie była sporządzona wycena rzeczoznawcy, kwota 

została ustalona w wyniku negocjacji z właścicielem nieruchomości. Cena zakupu działki to 
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kwota 40.000 zł. Dodatkowe koszty to opłacenie notariusza oraz wykonanie podziału 

geodezyjnego.   

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Przystąpiono do głosowania. Radni w głosowaniu  jawnym,  głosami:  „za” – 10 

radnych, „przeciw” – nie było, „wstrzymujących się” – 4 radnych, uchwałę podjęli.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia 

zgody na odpłatne nabycie na własność Gminy Topólka niezabudowanej nieruchomości 

gruntowej położonej w Świerczynie. 

Uchwała Nr XLVI/284/22 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad-4. Podjęcie uchwał  

9) w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, 

w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 

Kierownik Referatu Gospodarczego – Milena Głowacka przedstawiła projekt uchwały. 

Uwagę do projektu uchwały zgłosił wójt prostując błędnie odczytany numer uchwały 

wskazany w §6, który prawidłowo brzmi „Traci moc uchwała nr XX/157/20 Rady Gminy 

Topólka z dnia 13 listopada 2020 r.”.  

Uwagę zgłosił również radny Piotr Kruszyna,  który wskazał na zapis w § 3 pkt 14 dotyczący 

punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych znajdujący się miejscowości  Wandynowo 

czynny w każdą środę w godzinach 900- 1300, czy w święta również jest czynny? – zapytał.  

W odpowiedzi Kierownik Milena Głowacka wskazała, że w dni wolne od pracy punkt nie jest 

czynny. 

W tym miejscu Przewodniczący Rady wskazał, że zapis dotyczący dni w jakich czynny jest 

punkt selektywnej zbiórki odpadów można uszczegółowić. 

Pytań i więcej uwag nie zgłoszono. 

 

Przystąpiono do głosowania. Radni w głosowaniu  jawnym,  głosami:  „za” – 14 

radnych, „przeciw” – nie było, „wstrzymujących się” – nie było, uchwałę podjęli.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada podjęła uchwałę w sprawie szczegółowego 

sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 

właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Uchwała Nr XLVI/285/22 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad-4. Podjęcie uchwał  

10) w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Topólka. 

Kierownik Referatu Gospodarczego – Milena Głowacka przedstawiła projekt uchwały. 
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Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Przystąpiono do głosowania. Radni w głosowaniu  jawnym,  głosami:  „za” – 14 

radnych, „przeciw” – nie było, „wstrzymujących się” – nie było, uchwałę podjęli.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Topólka. 

Uchwała Nr XLVI/286/22 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad-5. Informacja Wójta Gminy o realizacji interpelacji i wniosków zgłoszonych na 

poprzedniej sesji. 

Wójt poinformował, że na poprzedniej sesji nie złożono interpelacji, na pytania i wnioski 

udzielono odpowiedzi na bieżąco.  

Wójt wskazał, że na poprzedniej sesji radny Piotr Kruszyna zwrócił uwagę na publikację 

zarządzeń w Biuletynie Informacji Publicznej.  W wyniku weryfikacji danych zawartych 

w BIP ustalono, ze wszystkie zarządzenia są opublikowane. Radny Piotr Kruszyna wskazał, 

że zarządzenie Nr 0050.79.2022 nie jest opublikowane. Wójt po dokonaniu weryfikacji 

podczas sesji danych zawartych w BIP, wskazał, że to zarządzenie nie jest opublikowane, 

jednak w najbliższym czasie zostanie umieszczone w BIP.   

 

Ad-6. Interpelacje radnych składanych na piśmie. 

  Interpelacji nie zgłoszono. 

 

Ad-7. Wolne wnioski. 

Radny Piotr Kruszyna zwrócił się z pytaniem czy są podpisane umowy na odśnieżanie na rok 

2023?  

W odpowiedzi wójt poinformował, że w listopadzie zostali wyłonieni wykonawcy i w grudniu 

umowy zostały podpisane. 

 

Wójt podziękował radnym za podjęcie uchwał na dzisiejszej sesji. Podziękował za pracę 

w całym roku budżetowym, wyraził wdzięczność za zaangażowanie w rozwój gminy.  

Życzył radnym oraz mieszkańcom w nowym roku zdrowia, spokoju i pokoju a także 

spełnienia zamierzeń i planów. 

Przewodniczący rady podziękował za podjęte uchwały. Podziękował radnym i sołtysom za 

pracę za rzecz społeczności lokalnej oraz wójtowi za dobrą współpracę z radą. Wskazał 

najważniejsze inwestycje zrealizowane w 2022 r. Podziękował wójtowi za pozyskiwane 

środki z zewnętrznych źródeł, które dają możliwość realizacji zadań.  

Życzył zdrowia, sukcesów zarówno osobistych jak i zawodowych a także pokoju w nowym 

roku. 

 

Ad-8. Zakończenie obrad. 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący Rady oświadczył – zamykam       

XLVI Sesję Rady Gminy – dziękuję państwu.  

Sesja zakończyła się o godzinie 1225. 
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Zapis  Sesji  dostępny na stronie Biuletynu Informacji Publicznych Gminy Topólka 

pod hasłem „Transmisje Sesji Rady”.   

Na tym protokół zakończono.  

Protokolant: Ewelina Waszak 

 

Przewodniczący Rady Gminy Topólka 

Stanisław Borkowski 

 


